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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-09-2025
Godkendt.



Punkt 2: Status på ny multiarena i Ølstykke Fritidsområde - orientering

25/13940

Beslutningstema
Byrådet afsatte i budget 2025-28 i alt 110 mio. kroner til etablering af en Multiarena i Ølstykke Fritidsområde. Opførslen
af arenaen er nu klar til at blive sendt i udbud, og udvalget får i den forbindelse en status på projektet.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet afsatte i budget 2025-28 i alt 110 mio. kroner til etablering af en Multiarena i Ølstykke Fritidsområde. De 110
mio. kroner skal finansiere både opførslen af hallen, etablering af parkering og adgangsveje til hallen.
 
Administrationen har siden budgetvedtagelsen arbejdet med projektet og er nu klar til at sende det i udbud. I den
forbindelse fremlægges til orientering i denne sag de vigtigste vilkår, som administrationen har vurderet danner det bedste
grundlag for udbuddet.
 
Placering
Arenaen placeres på det oprindeligt planlagte byggefelt 1 (se bilag over Ølstykke Fritidsområde). Denne placering er mest
hensigtsmæssig i forhold til udformning af hal, adgang til byggeriet og placering i forhold til den fremtidige parkering.
Projektet på ”bar mark” forventes desuden at give flere muligheder inden for den afsatte økonomiske ramme.
 
Administrationen har undersøgt mulighederne for, at den kommende multiarena sammenbygges med den eksisterende Hal
2, for på den måde at kunne skabe en synergi mellem de mange brugere af området, og for at kunne udnytte eksisterende
faciliteter. Dette har vist sig ikke at være en gangbar mulighed, da det byggefelt, der er afsat der, begrænser rammerne for
arenaens størrelse, udformning og placering. Byggefeltet er også belastet af både fjernvarmens hovedledninger og
vandledningen fra Miljøstationen, hvilket vil medføre store udgifter til omlægning af samme. Derudover vil den nye
parkeringsplads være uhensigtsmæssigt placeret ift. det fremtidige brug.
 
Der arbejdes derfor med en placering i byggefelt 1. I udbuddet vil der dog, som beskrevet nedenfor, være krav om at
entreprenøren kommer med et bud på, hvordan man kan tænke hallerne sammen i et samlet tilbud. Placeringen af hallen
godkendes endeligt i den kommende lokalplan for Ølstykke Fritidsområde.
 
Brug af hallen og sammenhæng med de øvrige haller
Administrationen har sammen med bygherrerådgiver afholdt en række møder med brugerne af Ølstykke Fritidsområde.
Der har været stor interesse blandt brugerne, der også er meget enige om, hvilke funktioner i hallen de har interesse i at
benytte.
 
Et springende punkt for udformningen af hallen er valg af gulv. Fra den private donors side er det et krav, at der ved
opvisningskampe, der skal tv-transmitteres, er et egentligt håndboldgulv, der i farve og optegninger lever op de krav, der
er til kampe på dette niveau. Et andet vigtigt punkt er den brug af harpiks, der følger med håndboldtræning og kampe.
Man kan vælge at etablere hallen med ét fast gulv, og så bruge et mobilt gulv til andre formål. Begge forhold om gulv og
harpiks er nødvendige at håndtere, når flere sportsgrene skal bruge hallen.
 
I samarbejde med brugerne af Ølstykke Fritidsområde har administrationen derfor fundet frem til følgende fordeling, som
brugere på tværs sportsgrene og niveau er meget tilfredse med:
 

Multiarenaen bliver etableret med et håndboldgulv, der er egnet til tv-transmission. Øvrige foreninger, kommunen
og andre interessenter kan bruge hallen til opvisninger og større events. Her kan der efter behov lægges mobilgulv
oven på. I Multiarenaen ønskes også en café og fælles motionsfaciliteter, som kan være samlingspunkt for alle
foreninger og brugere af området. Også af de foreninger der benytter de øvrige haller i området. For at frigive mere
”god haltid” til f.eks. basketball, der i øjeblikket mangler haltider, rømmes hal 2 for størstedelen af
håndboldtræningen, så harpikstræning holdes i den nye arena, og andre aktiviteter samles i hal 2. Dog vil der være



mulighed for stadig at fylde formiddagstiderne i arenaen op med f.eks. seniorhold og visiteret træning, som også vil
nyde godt af samlingsmulighederne i cafeteria og motionscenter.

 

I det foreløbige budget, som Byrådet blev præsenteret for i juni 2024, var der afsat 5 mio. kroner til udeområdet
omkring hallen. Administrationen arbejder nu med, at beløbet disponeres til, at der i udbuddet stilles krav om en
løsning, der kan samle hallerne i et fælles område f.eks. ved en forbindelsesgang, sti eller andet. Derudover
reserveres en del af beløbet til en gennemgang og opfriskning af hal 2, så den bliver optimal til at huse nye
sportsgrene - f.eks. en nødvendig opsætning af basketballnet.

 
Udbudsform
Administrationen udbyder projektet i en såkaldt ”omvendt licitation”, hvilket betyder, at der offentliggøres en øvre
beløbsgrænse, indenfor hvilken tilbudsgiverne skal kunne realisere deres tilbud. Det bemærkes, at ønskerne til den nye hal
er så omfattende, at der stadig arbejdes på at realisere dem indenfor den samlede ramme på 110 mio. kr. En øvre grænse
indebærer derfor ikke en risiko for, at kommunen skal betale mere end nødvendigt.
 
I praksis er det ikke et færdigt projekt, der sendes i udbud, men en række funktionskrav og ønsker til projektet, som
kommunen beder tilbudsgiveren komme med løsningsforslag til, herunder; udformning af hal, cafeteria, motionsrum,
øvrige faciliteter og sammenhængen med de øvrige haller i området.
 
Det er administrationens og rådgivers vurdering, at denne udbudsform, der giver entreprenøren friere rammer, vil give
”mere hal” for pengene, og en mulighed for at få flest mulige af de funktioner og faciliteter, der skaber det fælles liv i
arenaen, med i byggeriet. Etablering af hal, adgangsveje og parkering samles i samme udbud for at optimere tidsplanen. I
udbuddet afsættes 90 mio. kr. til arenaen og til parkering, vejanlæg m.m.
 
Projektet sendes i udbud i september 2025, og hallen forventes fortsat at stå færdig i marts 2028.

Konsekvenser for budgettet
Etableringen af hal, vej og parkering m.v. forventes at holde sig inden for den afsatte budgetramme på 110 mio. kroner.

Borgerdialog
Der er nedsat en foreningsfølgegruppe til projektet. Referat fra de to afholdte møder er vedlagt. Foreningsfølgegruppen
kan indkaldes løbende, hvor det er relevant i den videre proces. Sideløbende planlægger administrationen i efteråret 2025
en dialog med Ølstykke Fodbold Club nedlæggelse af fodboldbaner på byggefelt 1 og mulighed for at opføre nye baner på
den nuværende cirkusplads.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-09-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Ølstykke Fritidsområde

Bilag 2: Referat af foreningsfølgegruppemøde 31032025.pdf

Bilag 3: Referat af foreningsfølgegruppemøde 21052025.pdf



Punkt 3: Fælles om ungelivet – fritidslivet som beskyttende faktor - drøftelse

25/14642

Beslutningstema
På baggrund af Egedal Kommunes deltagelse i projekt Fælles om ungelivet skal Folkeoplysningsudvalget drøfte
potentialer og udfordringer i forhold til fritidslivets rolle og civilsamfundets involvering, med henblik på at kvalificere
den videre indsats.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter de potentialer og udfordringer, der knytter sig til
implementeringen af Fælles om ungelivet – med særligt fokus på fritidslivets rolle, civilsamfundets mobilisering og den
planlagte borgerdialog med foreningslivet – for at kvalificere den videre indsats.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune deltager i det nationale forebyggelsesprogram Fælles om ungelivet (2024-2028) i samarbejde med
Sundhedsstyrelsen, TrygFonden, 14 andre kommuner.  Ung Egedal står for koordinering af indsatsen i Egedal. Formålet
er at skabe et godt ungeliv uden alkohol, nikotinprodukter og andre rusmidler gennem involvering af forældre og
lokalsamfundet.
 
Indsatsen er helhedsorienteret og datadrevet, og har fokus på tre centrale arenaer i de unges liv: forældre, venner og
fritidslivet. Særligt det organiserede fritidsliv med voksensupervision har dokumenteret beskyttende effekt mod unges
brug af rusmidler. Aktiviteter som sport, spejder, teater og ungdomsskole giver rammer for sunde og rusmiddelfrie
fællesskaber. Derfor er fritidslivet en vigtig samarbejdspartner i Fælles om ungelivet.
 
Målet er at få flere unge ind i fællesskaber med voksne til stede – og at støtte fritidslivsaktører i at skabe miljøer uden
rusmidler. Det handler bl.a. om at tage stilling til alkohol ved sociale arrangementer og arbejde med rusmiddelpolitikker i
foreningerne.
 
Workshop for foreningslivet den 20. november
For at understøtte samarbejdet inviteres foreningslivet i Egedal til en workshop den 20. november med fokus på Fælles
om ungelivet. Her vil lokale data og muligheder for samarbejde blive præsenteret.
 
Forud for planlægningen af workshop med foreningslivet opfordres udvalget til at drøfte:

Hvordan der i dag arbejdes med fastholdelse og rekruttering af unge medlemmer blandt de lokale foreninger, samt
hvordan Fælles om ungelivet bedst understøtter det arbejde?
Hvor der kan være potentiel for at udvikle nye forenings- og fritidsaktiviteter, eventuelt med særlig fokus på
inkludering af unge, der ikke allerede er en del af det lokale foreningsliv?
Hvordan oplever det lokale foreningsliv lokale unges omgang med alkohol og rusmidler i relation til kultur- og
fritidsaktiviteter, afholdelse af lokale kulturevents mv? Er der afledt heraf udfordringer eller potentialer, som kan
kræve ekstra opmærksomhed?
Hvilke dele af foreningslivet kunne med fordel involveres i den fortsatte dialog med de unge om aktive fritidsliv
uden alkohol og rusmidler? 
Øvrige opmærksomhedspunkter til den fortsatte planlægning af foreningsworkshop i november?

 
Som inspiration til drøftelsen er vedlagt et kort programnotat om Fælles om Ungelivet som bilag 1 samt, som bilag 2,
lokale unges anbefalinger til fokusområder, som Kommunens Fælles Elevråd fremlagde for byrådet den 25. juni 2025.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Foreningslivet inddrages gennem en workshop den 20. november som led i den lokale forankring og udvikling af
rusmiddelfrie fritids- og foreningsmiljøer.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-09-2025



Drøftet.

Bilag

Bilag 1 Programnotat Fælles om ungelivet (OnePager).pdf

Bilag 2 Unges anbefalinger til Byrådets time_25.06.2025.pdf



Punkt 4: Status på projekter 2023/2024 under anlægspuljen kultur og fritid
- orientering

25/11492

Beslutningstema
På baggrund af udmøntning af anlægspuljen 2023 og 2024, skal udvalget have en status på projekterne.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet har afsat i alt 13. mio. kr. i årene 2023-2027 til idéer og projekter til nye anlæg eller forbedringer af eksisterende
kultur- og fritidsanlæg i Egedal Kommune. 
 
I 2023 var der en mio. kr. i puljen, hvor vi modtog i alt 55 ansøgninger, hvoraf 12 projekter blev bevilget penge. De ti
projekter er udmøntet, se samlet status over bevilgede projekter i 2023 i bilag 1.
 
De resterende to projekter ’Lejrplads langs Værebro Å’ og ’Lynshelter ved Smørum Golfklub’ er ikke realiseret. Første
projekt fordi ansøger i samarbejde med administrationen ikke har kunnet finde en egnet placering. Andet projekt, fordi
ansøger ikke er vendt tilbage med den nødvendige godkendelse fra lodsejer.
 
De to projekter har det til fælles, at det er ønsker til projekter på privat grund, og derfor er det ansøger, som er projektejer.
Desuden er begge projekter bevilget 50.000 kr., som tilfalder kassen.
 
I 2024 var der tre mio. kr. i puljen, hvor vi modtog i alt 29 ansøgninger, hvoraf 10 projekter er bevilget penge. Af de ti
projekter er to på nuværende tidspunkt, udmøntet, nemlig opholdsmøbler til Ølstykke FC og mobilscenen, som nu kan
understøtte sommerens store kulturelle arrangementer og mange flere fremadrettet Se samlet status over bevilgede
projekter i 2024 i bilag 2.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-09-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 2: Status på 2024 projekter fra anlægspuljen

Bilag 1: Status på 2023 projekter fra anlægspuljen



Punkt 5: Godkendte, afviste og ophørte folkeoplysende foreninger i 2025 -
orientering

25/1417

Beslutningstema
Med baggrund i Folkeoplysningslovens kapitel 1, 2, 4 og 5 orienteres om folkeoplysende foreninger, der er godkendt,
ophørt eller afvist i Egedal Kommune i 2025.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget orienteres ved hvert møde om foreninger og aftenskoler, der er godkendt eller meddelt afslag
efter Folkeoplysningslovens bestemmelser.
 
Administrationen har kompetencen til godkendelse af folkeoplysende foreninger og aftenskoler. Udvalget orienteres om,
at følgende er godkendt, afvist eller ophørt som frivillig, folkeoplysende forening eller aftenskole i Egedal Kommune i
2025:
 

Dansk Afghansk Fællesskab

Foreningens formål er at forebygge ensomhed og isolation af nydanskere ved at tilbyde aktiviteter; herunder sport,
modersmålsundervisning og kulturelle sammenkomster.
Foreningen har booket et mødelokale på Græstedgård hver lørdag til modersmålsundervisning i dari og pashto samt Veksø
Multihal hver søndag til åben hal for børn, badminton og fodbold for voksne.
Foreningen godkendes som folkeoplysende forening pr. 30. april 2025.
 

Ledøje Kulturforening

Foreningens formål er at arrangere folkeoplysende og kulturelle aktiviteter af mangfoldig art primært i Ledøje. I 2025
byder foreningens aktivitetsplan blandt andet på fællessang, foredrag og koncerter.
Foreningen har ikke ønsket sæsonbooking, men booker faciliteter til enkeltstående arrangementer.
Foreningen var oprettet som ’øvrig forening’, men har søgt sig godkendt som folkeoplysende forening. Den godkendes
som folkeoplysende forening den 6. august 2025.
 

Badminton M M

Foreningens formål er at fremme interessen for badminton.
Foreningen har endnu ingen bookinger i kommunale faciliteter, men forventes at have faste aktiviteter på Ølstykke
Idrætsanlæg.
Foreningen godkendes som folkeoplysende forening pr. 7. august 2025.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-09-2025
Taget til efterretning.



Punkt 6: Sager til orientering

Beslutningstema
Udvalget orienteres om aktuelle sager.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sager til orientering:
 

Status på prioritering af projekter under anlægspuljen 2025 – dialogmodellen - efter Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalget møde den 4. september 2025.
 
Status på prioritering af salgssum fra Viggatorp 8 efter Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget møde den 4.
september 2025.

 

Opsamling på foreningsrelaterede aktiviteter i sommerferiesjov 2025

 

Afvikling af Kultur og Fritidsmessen den 6. september 2025

 

Proces for udpegning og valg af nyt Folkeoplysningsudvalg efter Kommunalvalget i november.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 11-09-2025
Taget til efterretning.
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